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Notat til det Udenrigspolitiske Nævn 

Skriftlig orientering om udløbet af datoen d. 31. august i Udenrigsministeriets rejsevejledninger. 

 

  

 

Udenrigsministeriet ønsker med nærværende notat at orientere 

nævnsmedlemmerne om udløbet af datoen d. 31. august i Udenrigsministeriets 

rejsevejledninger.  

Konsekvensrettelse af Udenrigsministeriets rejsevejledninger 

Som følge af COVID-19 pandemien udsendte Udenrigsministeriet d. 13. marts 

2020 en global rejsevejledning, hvor alle ikke-nødvendige rejser blev frarådet for 

hele verden. Denne globale rejsevejledning er sidenhen blevet forlænget. Senest d. 

29. maj, hvor regeringen meldte ud, at alle ikke-nødvendige rejser for andre lande 

end Tyskland, Island og Norge fortsat ville blive frarådet frem til den 31. august 

2020. 

I tiden derefter præsenterede regeringen som bekendt to modeller for genåbning af 

grænser og rejsevejledninger for lande i EU- og Schengenområdet samt UK (d. 18. 

juni) henholdsvis tredjelande (d. 1. juli) for Nævnet. Ved offentliggørelsen af 

modellen for tredjelande fremgik det af Udenrigsministeriets departementale 

kommunikation, at alle rejsevejledninger for tredjelande, der ikke umiddelbart ville 

komme på EU’s liste over lande, som der kunne overvejes at åbne for, ville forblive 

orange frem til den 31. august.  

Som følge af de nye modeller overvejes ændringer af rejsevejledninger for 

tredjelande nu løbende efter modellens kriterier i takt med, at EU-listen opdateres. 

Derfor er en fast dato for, hvor længe Udenrigsministeriets generelle råd om at 

undgå ikke-nødvendige rejser til tredjelande, der ikke allerede er åbnet for, jf. EU-

listen, ikke længere relevant. På den baggrund vil Udenrigsministeriet i de 

kommende dage administrativt konsekvensrette alle relevante rejsevejledninger, så 

datoen d. 31. august ikke længere optræder. I stedet vil det blive oplyst, at ændringer 

i rejsevejledningerne sker løbende, når et land kommer på EU’s liste over 
tredjelande, som der kan åbnes for, og såfremt danske myndigheder også vurderer, 

at der kan åbnes op for det pågældende land, jf. regeringens model for tredjelande.   

Fraværet af en fornyet dato efter udløbet af den nuværende dato d. 31. august 

medfører således ingen ændringer i de nugældende modeller, som regeringen 

tidligere har orienteret Nævnet om.  

 

Det Udenrigspolitiske Nævn 2019-20
UPN Alm.del -  Bilag 205

Offentligt


